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forhold til fremme af den økologiske tanke i 
Danmark, kan ministeren erklære sig enig i, at 
den Økologiske Have er unik i Norden, og hvad 
vil ministeren gøre for at redde haven?« 

Begrundelse 

Den Økologiske Have går på standby efter jul, 
hvis der ikke der findes en langsigtet løsning på 
havens driftsøkonomi. Årsagen til den anstreng- 
te økonomi er blandt andet lukningen af den 
Grønne Fond og den Grønne Jobpulje. Ledelsen 
af den Økologiske Have vurderer, at det vil kræ- 
ve 1,5 mio. kr. om året at udvikle og drive haven. 
Den øvrige drift finansieres af entré og varesalg. 

Svar (24110 02) 

Fødevareministeren (Mariann Fischer Boel): 
Den Økologiske Have i Odder blev startet i 1991 
af Landsforeningen Praktisk Økologi som en 
økologisk demonstrationshave. 11998 overgik 
haven til at være en selvejende institution. For- 
målet med haven er at fremme bæredygtig ud- 
vikling gennem oplevelsesorienterede arrange- 
menter, praktiske demonstrationer, forsøg og af- 
prøvninger, rådgivning, undervisning mv. Man- 
ge institutioner og myndigheder har finansieret 
projekter i Den Økologiske Have. 

Den Økologiske Have har modtaget tilskud 
fra Fødevareministeriets Direktorat for Fødeva- 
reErhverv. 

Direktoratet for FødevareErhverv har i 1990 i 
henhold til lov nr. 363 af 19. juni 1987 om økolo- 
gisk jordbrugsproduktion givet tilsagn om ud- 
viklingsstøtte til projektet med 40 pct., maksi- 
malt 519.000 kr. 

Direktoratet for FødevareErhverv har igen i 
1994 i henhold til lov om støtte til jordbrugets 
strukturudvikling og til økologisk jordbrug m.v. 
givet tilsagn om 100 pct. tilskud, maksimalt 
475.000 kr., til projektets meromkostninger. 

Vedlagt sendes kopi af statusrapport fra Den 
Økologiske Have. (Ikke optrykt her). Det frem- 
går heraf, at der er gjort en stor indsats for at op- 
bygge haven og gøre den interessant for såvel 
danske familier som turister. Haven er ifølge sta- 
tusrapporten den største økologiske demonstra- 
tionshave i Norden. Det bemærkes, at projektpe- 
rioden i forhold til ovennævnte tilsagn er afslut- 
tet med udgangen af 1996. 

Direktoratet for FødevareErhvervs hidtidige 
tilskud til Den Økologiske Have er motiveret ud 
fra en generel vurdering af, at informationstil- 
tag, som medvirker til at synliggøre de økologi- 
ske principper, bidrager til at fremme sektorens 
udvikling. 

Jeg vurderer, at der også fremover er behov 
for denne type af aktiviteter, men et eventuelt 
tilskud til aktiviteter i tilknytning til Den Økolo- 
giske Have må bero på en nærmere vurdering af 
en eventuelt ansøgning fra Den Økologiske 
Have om tilskud i henhold til innovationsloven. 

Det bemærkes dog, at direktoratet ikke har 
mulighed for at yde tilskud til driftsomkostnin- 
ger for Den Økologiske Have. 

Det bemærkes afslutningsvis, at Den Økolo- 
giske Have siden 1991 har været autoriseret til 
økologisk jordbrugsproduktion. Haven har si- 
den 1994 modtaget arealtilskud efter reglerne 
om tilskud til økologisk jordbrugsproduktion. 

Jeg er bekendt med, at miljøministeren har 
udformet et svar på tilsvarende spørgsmål (S 
261), hvortil jeg i øvrigt kan henvise. 

Spm. nr. S 345 

Til justitsministeren (23/10 02) af: 
Jytte Wittrock (S): 
»Kan ministeren bekræfte oplysningerne fra 
journalist Christian Ottenheim, DR-regionalen, 
om at »nogle få selskaber får oplysninger fra 
Centralregistret for Motorkøretøjer. Blandt dem 
er både Carpark og Europark, som er de to stør- 
ste. De har en direkte opkobling til databasen. 
Benytter de den, betaler de 93 øre pr. opslag. El- 
lers kan de indsende en ønskeliste til registret -  
hvis de gør, det er det væsentlig billigere. Så ko- 
ster det 10,11 kr. på 100 opslag i databasen.«, og 
hvis dette kan bekræftes, kan ministeren da op- 
lyse, om andre private har lignende aftaler med 
offentlige registre?« 

Svar (30110 02) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet anmodet Rigspolitichefen om en 
udtalelse. 


